РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

	от

	№

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в статьи 9 и 10 Устава Северодвинска

В целях приведения отдельных положений Устава Северодвинска в соответствие с законодательством Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в Устав Северодвинска, принятый на местном референдуме 16.06.1996 (в редакции от 24.11.2011), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 статьи 9:

1.1.1. Подпункт 1.24 изложить в следующей редакции:

«1.24. Утверждение правил благоустройства территории Северодвинска, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах Северодвинска.».

1.1.2. В подпункте 1.26 слова «, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов» исключить.

1.1.3. Дополнить подпунктом 1.42 следующего содержания:

«1.42. Осуществление мер по противодействию коррупции в границах Северодвинска.».

1.2. В пункте 1 статьи 10:

1.2.1. Подпункт 1.4 после слов «предприятиями и учреждениями,» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,».

1.2.2. Дополнить подпунктом 1.4.3 следующего содержания:

«1.4.3. Полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».».

1.3. Статью 83 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Подпункт 1.4.3 пункта 1 статьи 10 вступает в силу с 1 января 2013 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально» после его государственной регистрации.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по законности и регламенту.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин